深圳市深监管理认证培训中心有限公司

深 圳 市 质 量 技 术 监 督 培 训 中 心
         STSC—RN—2023 521
关于举办“抽样计划实施与应用”培训班的通知

各企事业单位及有关人员：

MIL-STD-105E是美军军用抽样标准，是世界上应用最广泛的抽样标准。目前，全球范围内，诸多企业和机构通过应用MIL-STD-105E来对产品进行抽样验收，从而实现对产品质量的把关。然而，“好的产品不是检验出来的，而是制造出来的”，因此通过抽样检验，并不会从根本上提高产品质量，这种抽样作业不仅浪费人力、物力，而且也不能提高产品的附加值。

为克服MIL-STD-105E的缺陷，美国军方业已宣布取消MIL-STD-105E ，以MIL-STD-1916代替作为美军采购时主要选用的抽样标准。现在，我国诸多外向型企业也都在推广实施该标准。该标准鼓励供应商建立质量系统与使用有效的过程控制程序，来取代最终产品的抽样方式，促使供应商远离以AQL（接收质量限）为主的抽样计划，而以预防性的质量制度代替它。由于MIL-STD-1916所关注的重点，不是强调事后的抽样，而是通过供应商能建立持续改善的质量管理系统，使交付给顾客的产品均为合格品，达到防患于未然的效果，MIL-STD-1916通过企业持续改进与供应商之间的良性互动，实现了企业与供应商的双赢。
为了更好地帮助企事业单位有关技术人员全面及时地了解和掌握MIL-STD-1916标准，在实践工作中准确运用，我中心定于2019年12月在深圳举办培训班，请各相关单位积极组织相关人员参加。现将培训班有关事宜通知如下：
一、培训对象
企业的质检、质管、工程技术、标准化人员；各级产品质量监督检验、各类检测认证机构等相关人员；各类质量技术监督管理人员。

二、培训内容

(  MIL-STD-1916 抽样计划的出台背景
(  MIL-STD-1916 与MIL-STD-105E的区别
(  MIL-STD-1916 抽样计划的适用范围
(  MIL-STD-1916 抽样计划的重点术语解释
(  MIL-STD-1916 抽样计划的相关要求
(  MIL-STD-1916 抽样计划的实施流程
(  MIL-STD-1916 抽样计划实施的一般要求与执行说明
(  MIL-STD-1916 抽样计划的转移法则
(  MIL-STD-1916 抽样计划应用案例研究与实操练习
三、培训教师：
张仲俊：工商管理硕士，质量工程管理培训资深教师，深圳市市长质量奖主任评审委员，深圳市质量工程师学会理事，国家职业技能鉴定高级考评员等。
四、培训时间

共1天（上午8:30～12:00，下午13:30～17:30）。
五、培训费用

RMB 780元/人（含培训费，教材资料费，证书费）。
六、考核发证

考试合格者颁发 “MIL-STD-1916标准理解及其应用培训合格证书”，此证书是从事质量检验工作的依据。
七、报名事宜

培训地址：深圳市福田区八卦路514栋（百年顺名店）3楼培训中心

户  名：深圳市深监管理认证培训中心有限公司
帐   号：4000020819200066645
开户行：工商银行深圳分行八卦岭支行
备  注：
(1)我中心可接受网上报名，请注明详细联络方式，以供确认；
(2)学员来培训前请先和我中心联络或传真报名回执，以便我中心做好培训前的准备工作；
(3)学员如需住宿应提前与本中心联系，本中心代为预订,住宿费用自100到300元之间，分招待所和宾馆，由学员选择，费用自理。
深圳市深监管理认证培训中心有限公司
                                                     深圳市质量技术监督培训中心

二0二三年一月六日
(   ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※
“抽样检验的实施与应用”培训班报名回执

请回传：
	申请单位

	详细地址

	邮编

	联系人

	电话

	QQ

	手   机

	E-mail

	姓   名
	性别
	年龄
	手机/电话
	学历
	培训时间
	住宿标准

	民族（有何种饮食禁忌）

注：此表复印有效。